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KH 04.09.2017 § 250
 Talousarviovuoteen ja taloussuunnittelukauteen osuu monia toi min ta-

ym pä ris töön liittyviä muutoksia, jotka vaikuttavat oleellisesti kuntien ta-
lou teen: esim. kilpailukykysopimus keventää tuntuvasti  kun ta työn an ta-
jien toimintamenoja. Tulopuolelta nämä hyödyt vas taa vas ti leik kaan tu-
vat joko saamatta jäävinä verotuloina tai val tion osuuksien vä hen nyk si-
nä. Yksityiskohtaista tietoa saadaan valtion bud jet ti rii hen 30.-31.8.2017
jäl keen. Suunnittelukauden lop puun ajoit tuu val mis teil la oleva maa kun-
ta- ja soteuudistus, jonka vai ku tuk set kun tien teh tä viin ja rahoitukseen
ovat mittavat. 

Verorahoituksen eli verotulojen ja valtionosuuksien  kehitysnäkymät

Verotulojen ennustetaan kesäkuussa laaditun ennusteen mu kaan kas-
va van  vuonna 2018 koko maassa  1,5 % ja Forssan kau pun gis sa 1,1
% kuluvasta vuodesta. Tämä merkitsisi noin 0,7 miljoonan euron kas-
vua kaupungin verotuloissa vuonna 2018. Kuluvana vuonna kaupungin
ve ro tu lo jen ennustetaan pysyvän vuoden 2016 tasolla.

Seuraava veroennusteiden päivitys tapahtuu valtion budjettiriihen jäl-
keen syyskuussa. Ennusteessa pyritään huomioimaan myös so te-ai ka-
tau lun muutoksen tuomat vaikutukset kuntakohtaisesti. Mahdollisia
muu tok sia veroperusteissa kuten mahdolliset verokevennykset ja muut
ve ro pe rus te muu tok set ja mahdollinen kiinteistöveron alarajojen korotus
huo mioi daan myös syyskuun ennusteessa.  

Kuntien ve ro tu lo en nus teen merkittävimmät muutokset liittyvät kil pai lu ky-
ky so pi muk sen aiheuttamiin muutoksiin. Kilpailukykysopimuksessa on
so vit tu erinäisistä palkansaajien mak sui hin liittyvistä muutoksista vuo si-
na 2017 - 2020. Maksujen muutokset pienentävät kun nal lis ve ro tu lo ja.
Maakunta- ja soteuudistukseen liittyen kuntien veroprosentteja tullaan
alen ta maan  noin 12,30 prosenttiyksiköllä vuonna 2020. Ennusteen mu-
kaan kaupungin verotulot jäisivät silloin noin puoleen nykyisestä.

Kaupungin valtionosuudet ovat pienenemässä Kuntaliiton 15.6.2017
jul kai se mien ennakollisten valtionosuuslaskelmien mukaan. Val tion-
osuu det muodostuvat kahdesta osasta: kunnan peruspalvelujen val tion-
osuu des ta ja opetus- ja kulttuuritoimen rahoituslain mukaisesta val tion-
osuus ra hoi tuk ses ta. kesäkuisen laskelman mukaan kaupungin val tion-
osuu det vähenisivät 260.000 euroa. Kilpailukykysopimus vähentää kun-



tien valtionosuutta edelleen, uutta lisävähennystä olisi tulossa sen vuok-
si 22 euroa/asukas. Indeksikorotuksia ei tule ja vuosittainen kus tan nus-
ten jaon tarkistus on miinusmerkkinen. Kehysriihen jälkeen uu te na on
nostettu esille maakunnille siirtyvän sote-ICT:n kehittämiseen liit ty vä
leikkaus 7,31 euroa/asukas. Näin laskettuna puhutaan jo vajaan
400.000 euron valtionosuuksien leikkauksesta vuonna 2018.  Val tion-
osuus las kel mat tarkentuvat valtion budjettiriihen jälkeen. 

Kaupungin terveydenhuollon maksuosuudet kasvamassa ve ro ra hoi tus ta
selkeästi nopeammin 

Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin kuntayhtymän ilmoituksen mukaan
Fors san seudun kun ta mak sut olisivat vuonna 2018 nousemassa 5,8%.
Kau pun gin maksuosuus olisi 13,8 miljoonaa eu roa, jossa on kas vua 0,9
mil joo naa euroa eli  6,8 prosenttia. Ko ko sai raan hoi to pii rin kun ta osuuk-
sien kasvu olisi tasapainottamissuunnitelman mukainen 4 prosenttia. Li-
säk si en si hoi don kun ta mak su olisi nousemassa 0,69 miljoonaan eu-
roon, jos sa on kas vua 0,015 mil joo naa euroa eli 2,2 prosenttia. Kau pun-
ki on ta sees saan va rau tu nut sai raan hoi to pii rin alijäämän kat ta mi seen
pe rus pää oman sa suh tees sa.

Sairaanhoitopiirin tilaajarenkaan tilaajaosapuoli on edellyttänyt sai raan-
hoi to pii rin kuntamaksujen nousun selvää hillitsemistä. 25.8.2017 pi de-
tys sä tilaajarenkaan kokouksessa annettiin seuraava lausunto: "Las kel-
mien mukaan näyttäisi siltä, että Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirissä on
teh ty menneinä vuosina niin hyvää työtä, että kuntamaksuja ei tar vit si si
ko rot taa vuodelle 2018 lainkaan. Edellytyksenä tälle on, että kunnat hy-
väk sy vät, että sairaanhoitopiiri saa jäädä lopullisessa, maa kun ta siir ron
het kel lä tehtävässä laskelmassa jäljellä olevan poistoeron verran ali jää-
mäi sek si. Kunnat ymmärtävät, että tähän liittyy riski, jonka to teu tues sa
kun nat joutuvat maksamaan poistoeron verran maksuja sai raan hoi to pii-
ril le jälkikäteen. Lisäksi edellytyksenä on, että sairaanhoitopiiri nos taa
asia kas mak su jaan vuodelle 2018 lain mahdollistamaan mak si miin.

Edellä mainituin perustein kunnat esittävät, että kuntamaksuja ei ko ro te-
ta vuodelle 2018. Mikäli laskelmat myöhemmin osoittavat, että jon kin ta-
soi nen maksujen korottaminen on valttämätöntä, asiaa voidaan tar kas-
tel la uusien laskelmien valossa uudelleen. Lukujen oikean tason ar vioin-
ti on tehtävä syyskuun loppuun mennessä. Muutoin vaarana on,että
kunnilla ja sairaanhoitopiirillä on eri kuntamaksuluvut ta lous ar viois saan."

Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymän (FSHKY) so pi mus oh jaus neu-
vot te luis sa on sovittu, että kuntayhtymän oman toiminnan osalta kun ta-
mak sut eivät nouse.Sosiaalipalvelujen osalta kuluva vuosi on ylit ty mäs-
sä huhtikuun osavuosikatsauksen ennusteen mukaan 0,6 miljoonalla
eu rol la, josta aiheutuu painetta suoraan vuoden 2018 talousarvioon,
kos ka on oletettavaa, että palvelutarve jatkuu. Forssan kaupungin suh-



teel li nen osuus terveydenhuollon kuntamaksuista on jonkin verran las-
kus sa.Forssan kaupungin osalta sosiaali- ja terveyspalvelujen kun ta-
osuu det oli si vat kasvamassa yhteensä yli  miljoonalla eurolla eli 2-2,5
%. Tar kem mat kuntakohtaiset luvut selviävät valmistelun edetessä. 

Kaupungin talousnäkymät

Kaupungin talousnäkymät ovat edellä selostetuista syistä kireät. Kau-
pun gin sosiaali- ja terveyspalvelujen menot ovat kasvamassa nopeasti
ja verorahoitus junnaa paikoillaan, johtuen valtionosuuksien leik kauk sis-
ta ja hitaasta noin prosentin verotulokehityksestä. Verorahoituksen en-
nus tet tu kehitys ja sosiaali- ja terveysmenojen ennustettu kasvu vievät
kau pun gin tuloksen miinukselle noin miljoonalla eurolla.

Vesihuoltoliikelaitoksen tuloutusta  on pienennetty vaiheittain vuodesta
2016 lukien.Taloussuunnitelmassa 2018 on hyväksytty tuloutuksen pie-
nen tä mi nen 250.000 eurolla vuoden 2017 tasosta 1,1 miljoonaan eu-
roon. Kaupungin verorahoituksen kehitys ei anna mahdollisuutta pois taa
tuloutusta kerralla , vaan tuloutuksen suuruutta joudutaan ar vioi maan
pidemmällä aikavälillä. Asiaan palataan talousarvion ja -suun ni tel man
valmistelun edetessä.

"Pärjäävä Forssa" ja kaupungin talouden sopeuttaminen ja tuot ta vuu-
den pa ran ta mi nen

Kaupunginvaltuusto linjasi kokouksessa 5.9.2016 vuoden 2017 ta lous-
ar vion ja vuo sien 2017 - 2019 taloussuunnitelman laadinnalle seu raa vat
pe ri aat teet ja linjaukset: Kaupungin taloutta ja palvelutoimintaa hoi de-
taan suun nit te lu kau del la 2017 - 2019 siten, että kaupungin talous pi de-
tään ta sa pai nos sa. Kilpailukykysopimuksen mukanaan tuomat hen ki lös-
tö kus tan nus ten pie nen nyk set hyödynnetään täysimääräisesti sekä kau-
pun gis sa että kau pun ki kon ser nis sa, koska hyödyt leikataan kuntien ra-
hoi tuk ses ta. Kil pai lu ky ky so pi muk sen työvoimakustannuksia vä hen tä vän
vai ku tuk sen tu lee näkyä suoraan kuntayhtymien perimissä kun ta osuuk-
sis sa. Loi mi joen Kuntapalvelut Oy:n palveluhintojen tulee alentua vä hin-
tään kil pai lu ky ky so pi muk sen tuoman kustannusten alentumisen ver ran
eli 0,5 pro sent tia.  Määräaikaisen henkilöstön käyttöä vä hen ne tään ja
elä köi ty mi sen tuo mat mahdollisuudet hyödynnetään suun ni tel mal li ses ti
en na koi van hen ki lös tö suun nit te lun avulla.Toimialojen raami on sosiaali-
ja ter veys pal ve lui ta lukuunottamatta 0-kas vu kil pai lu ky ky so pi muk sen
vai ku tus huomioon ottaen.  Kunnallisveroprosentin tar kis ta mi seen va-
rau dut tiin .  Valtuusto päätti nostaa veroprosenttia 0,50 %-yksi köl lä
vuodelle 2017.  Vesihuoltoliikelaitoksen tuloutuksen määrää kau pun gil le
va rau du taan edel leen pienentämään vaiheittain.

Kaupungin henkilöstörakenteeseen ja eläköitymiseen liittyvät mah dol li-
suu det



Forssan kaupungin tuottamiin palveluihin ja pal ve lu verk koon mah dol li-
ses ti tehtävin muutoksin vaikutetaan myös kaupungin pal ve luk ses sa
ole vaan henkilöstömäärään ja sitä kautta hen ki lös tö kus tan nuk siin. Ko-
ko nais läh tö vaih tu vuus kaupungin palveluksesta on vuositasolla noin
30-40 työntekijää vuodessa. Noin puolet vaihtuvuudesta on elä köi ty mi-
sestä johtuvaa ja toinen puoli asuin/työpaikan vaihtotilanteita. Kau pun-
gin palveluksessa on lukumäärinä mitattuna yhteensä 686 työntekijää,
jois ta 459 vakituista työntekijää ja 239 määräaikaista työntekijää. Suu-
rim mat mää rä ai kais ten ryhmät ovat työllistetyt 51, sijaiset 39 ja muut
mää rä ai kai set 119. Muut määräaikaiset -ryhmässä olevista suu rin osa
on sijoitettu perusopetuksen, varhaiskasvatuksen ja Wah ren-kes kuk sen
osa-ai kai siin tehtäviin. Edellä mainittu eläköityminen ja muu läh tö vaih tu-
vuus se kä määräaikaiset palvelussuhteet antavat hyvät mah dol li suu det
jous ta viin henkilöstömäärää koskeviin muutoksiin, mikäli pal ve lu ra ken-
tees sa tai palveluissa tapahtuu suunnittelukaudella muutoksia.

Maakunta- ja soteuudistus mullistamassa kuntien tehtävät ja ra hoi tuk-
sen vuonna 2020

Maakunta- ja soteuudistus mullistaa toteutuessaan kuntien tehtävät ja
ra hoi tuk sen vuonna 2020. Kuntien vastuu sosiaali- ja terveyspalvelujen
ra hoi tuk ses ta päättyy uudistuksen voimaan tullessa. Maa kun ta uu dis tuk-
ses sa siirtyy kunnilta maakunnille ja siten valtion ra hoi tus vas tuul le  17
miljardin edestä peruspalvelujen kustannuksia. Täs tä noin 11,5 mil jar dia
kunnat ovat keränneet verotuloinaan. Loput rahoitetaan tällä het kel lä
valtionosuuksin.

Yksittäiseltä kunnalta siirtyvät tehtävät ja siltä siir ret tä vät tulot eivät vas-
taa toisiaan. Ensimmäisten jul kais tu jen koelaskelmien mukaan uu dis-
tuk ses sa Fors san kaupungille syn tyy veroprosentin korotustarvetta noin
0,5 pro sent ti yk sik köä tasausten jälkeenkin.  Kunnallisveroprosentteja
alen ne taan uudistuksen voi maan tu lo vuon na suun ni tel mien mukaan
12,30 prosenttiyksikköä.

Ennusteiden mukaan kaupungin verotulot puoliintuvat vuonna 2020.
(LJ)

Lisätiedot: talousjohtaja Leena Järvenpää, leena.jarvenpaa(ät)forssa.fi,
p. 03 4141 5210.

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto hyväksyy
vuo den 2018 ta lous ar vion ja vuosien 2018 - 2020 taloussuunnitelman
laa din nal le seu raa vat pe ri aat teet ja linjaukset:

1. Kaupungin taloutta ja palvelutoimintaa hoidetaan suun nit te lu kau del la
2018 - 2020 siten, että kaupungin talous pidetään tasapainossa ja että
ta voit tee na on vähintään nollatulos. 



2. Toimialojen raami vuodelle 2018 on sosiaali- ja terveyspalveluita lu-
kuun ot ta mat ta 0-kas vu eli käyttötalouden nettomenot(toimintakate) pi-
de tään vuoden 2017 suuruisina.

3. Kaupunki ilmoittaa Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin kuntayhtymälle
edel lyt tä vän sä kuntayhtymän ta saa van kun ta mak su jen ylimitoitettua
nou sua eh do te tus ta ja rajaavan nou sun vuonna 2018 enintään 1 - 2
pro sent tiin. Sai raan hoi to pii rin tulee tar kis taa talouden ta sa pai not ta mis-
oh jel maan sa lop pu vuo sina ti laa ja ren kaan lausunnon 25.8.2017 mu kai-
ses ti. Tässä täytyy ottaa huomioon myös kuntayhtymän tilinpäätökseen
si säl ty vä pois to ero. Sai raan hoi to pii rin tulee korottaa asiakasmaksujaan
ja etsiä muitakin kei no ja ta sa pai not taa talouttaan. Jäsenkuntien ta lou-
del li set mahdollisuudet li sä ra hoi tuk seen ovat vuosina 2018 - 2019 ole-
mat to mat. 

4. Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymän oman toiminnan kus tan-
nuk sia koskeva kaupungin maksuosuus ei saa kasvaa vuonna 2018.

5. Kaupungin sisäiset vuokrat pidetään vuonna 2018 vuoden 2017
vuok rien suuruisina. 

6.  Määräaikaisen henkilöstön käyttöä vähennetään ja eläköitymisen
tuo mat mahdollisuudet hyödynnetään suunnitelmallisesti ennakoivan
hen ki lös tö suun nit te lun avulla.

7. Kaupungin konserniyhtiöiden palvelujen hinnat kau pun gil le ja kau-
pun ki kon ser nil le eivät saa nous ta vuonna 2018.

8. Vesihuoltoliikelaitoksen kaupungille vuonna 2018 maksaman tu lou-
tuk sen määrää pien en ne tään taloussuunnitelman mukaisesti 250.000
eu roa. Vuo sien 2019 ja 2020 tuloutusmääriä arvioidaan ta lous ar vio val-
mis te lun edetessä kaupungilla ja vesihuoltoliikelaitoksessa.

 Käsittely: Talousjohtaja Leena Järvenpää oli asiantuntijana läsnä ko-
kouk ses sa asiaa käsiteltäessä. Hän poistui kokouksesta ennen pää tök-
sen te koa.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen.

 Lisäksi kaupunginhallitus tarkasti pöytäkirjan tämän asian osalta
kokouksessa heti päätöksenteon jälkeen.

KV 04.09.2017 § 67 Kaupunginhallitus: Valtuusto hyväksyy vuo den 2018 ta lous ar vion ja
vuo sien 2018 - 2020 taloussuunnitelman laa din nal le seu raa vat pe ri aat-
teet ja linjaukset:



1. Kaupungin taloutta ja palvelutoimintaa hoidetaan suun nit te lu kau del la
2018 - 2020 siten, että kaupungin talous pidetään tasapainossa ja että
ta voit tee na on vähintään nollatulos. 

2. Toimialojen raami vuodelle 2018 on sosiaali- ja terveyspalveluita lu-
kuun ot ta mat ta 0-kas vu eli käyttötalouden nettomenot(toimintakate) pi-
de tään vuoden 2017 suuruisina.

3. Kaupunki ilmoittaa Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin kuntayhtymälle
edel lyt tä vän sä kuntayhtymän ta saa van kun ta mak su jen ylimitoitettua
nou sua eh do te tus ta ja rajaavan nou sun vuonna 2018 enintään 1 - 2
pro sent tiin. Sai raan hoi to pii rin tulee tar kis taa talouden ta sa pai not ta mis-
oh jel maan sa lop pu vuo sina ti laa ja ren kaan lausunnon 25.8.2017 mu kai-
ses ti. Tässä täytyy ottaa huomioon myös kuntayhtymän tilinpäätökseen
si säl ty vä pois to ero. Sai raan hoi to pii rin tulee korottaa asiakasmaksujaan
ja etsiä muitakin kei no ja ta sa pai not taa talouttaan. Jäsenkuntien ta lou-
del li set mahdollisuudet li sä ra hoi tuk seen ovat vuosina 2018 - 2019 ole-
mat to mat. 

4. Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymän oman toiminnan kus tan-
nuk sia koskeva kaupungin maksuosuus ei saa kasvaa vuonna 2018.

5. Kaupungin sisäiset vuokrat pidetään vuonna 2018 vuoden 2017
vuok rien suuruisina. 

6. Määräaikaisen henkilöstön käyttöä vähennetään ja eläköitymisen tuo-
mat mahdollisuudet hyödynnetään suunnitelmallisesti ennakoivan hen-
ki lös tö suun nit te lun avulla.

7. Kaupungin konserniyhtiöiden palvelujen hinnat kau pun gil le ja kau-
pun ki kon ser nil le eivät saa nous ta vuonna 2018.

8. Vesihuoltoliikelaitoksen kaupungille vuonna 2018 maksaman tu lou-
tuk sen määrää pien en ne tään taloussuunnitelman mukaisesti 250.000
eu roa. Vuo sien 2019 ja 2020 tuloutusmääriä arvioidaan ta lous ar vio val-
mis te lun edetessä kaupungilla ja vesihuoltoliikelaitoksessa.

Päätös: Valtuusto hyväksyi yksimielisesti kaupunginhallituksen
ehdotuksen.


